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[Thomsen.] 
Møller sagde i Dag, at den Tale, der 
føres i saa Henseende, er urimelig, skade- 
lig og nedbrydende. Ja, det er jo en 
Smagssag, det er maaske noget afhængigt 
af, om man er vant til til daglig at spise 
med lang Gaffel. Alene den Omstændighed, 
at Rigsdagsmænd oppebærer Dyrtidstillæg 
홢 tænk engang: Dyrtidstillæg i en Tid som 
den, vi nu oplever 홢, ja, det kan kun 
betragtes som en Haan mod de Hjem, der 
kæmper en tilsyneladende haabløs Kamp for 
Tilværelsen. Man oplever, at uvederhæftige 
Mænd, hvis Ord ifølge det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen ikke staar til Troende, 
virkelig bliver troet i en Udstrækning, som 
adskillige ærede Medlemmer her maaske 
ikke havde drømt om 홢 bliver troet tilmed 
uden Beviser. Den menige Mand, skal jeg 
nemlig sige højtærede Medlemmer, forstaar 
pr. Instinkt, trods det stærke Forsvar, der 
blev ført, eller maaske snarere paa Grund 
af den Ilterhed, der blev lagt for Dagen, at 
der er something raaddent, forstaar, at Ben- 
gnaveri virker i allerhøjeste Grad skadeligt. 

- Ingen har sikkert noget imod, at en 
dygtig Mands Evner tages i Brug. Det, 
man er betænkelig ved, er, at en Mand i 
Kraft af sin politiske Indflydelse modtager 
mere eller mindre vellønnede Hverv, som 
han uden sin politiske Indflydelse ikke vilde 
faa. (Jønson: Hvem er det?). Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller og flere med 
ham forlangte Beviser. Hvad er det for 
en Snak 홢 hvad er det for en Snak paa en 
klar Sommerdag at ville forlange Beviser 
for, at Solen skinner. Nej, ærede Medlem 
Hr. Jønson, det er ikke personlig Forføl- 
gelse og Naalestikpolitik, jeg er ude om, 
men Kamp mod Systemet. 

Selv om det ikke lader sig forsvare, er 
det i alt Fald menneskeligt, at indflydelses- 
rige Personer falder for Fristelsen, og 
derfor maa Systemet ændres paa en saadan 
Maade, at det umuliggør Misbrug.' Ønsker 
Rigsdagen imidlertid at faa et Skøn over 
Tilstanden 홢 og det tiltrænges formentligt, 
홢, kan man ikke nøjes med en saadan Over- 
sigt, som det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller her stiller Forslag oin. Nej, saa maa 
vi have en nøjagtig Fortegnelse over det 
enkelte Regerings- og Rigsdagsmedlems 
Hverv og Indtægter ved deres Indtræden i 
Tinget, og ved. Siden deraf en Oversigt over 

de Hverv og Indtægter af enhver Art, som 
de paagældende nu har. Først da er der 
Betingelse for at kunne bedømme, hvad der 
maa antages at skyldes Dygtighed, og hvad 
der skyldes politisk Indflydelse 홢 saa faar 
vi se, ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen, 
hvis Ord der staar til Troende. 

Aksel Larsen: Jeg ventede fra det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller, der 
her optræder som Forslagsstiller, nøjagtigt 
det Svar, jeg fik. Saa det var ikke, fordi jeg 
personligt var uklar med Hensyn til det 
ærede Medlems Mening, at jeg spurgte saa 
interesseret og vedholdende, men fordi jeg 
ønskede, at det ærede Medlem selv her 
skulde staa op og sige: Ja vel, Forslaget 
var kun ment som en Lynafleder, intet 
andet. 

Det ærede Medlem sagde: Hvad staar ' 
der i Forslaget! 

홢De lønnede Hverv, som Rigsdagens 
Medlemmer er valgt eller udpeget til som 
Følge af deres Stilling som Medlem af 
Rigsdagen." 

Ja vel, netop! Men det kommer an 
paa, hvad man lægger i disse Ord 홢som Følge 
af", og her kan det ikke nytte, at man hen- 
viser til Tillidshverv i Telefonselskabet eller 
Store Nordiske eller andre Steder og siger: 
Det er Regering og Rigsdag, der har udpeget 
de paagældende, fordi de er Medlemmer af 
Rigsdagen. Man maa ogsaa undersøge, 
hvorledes det forholder sig med Rigsdags- 
mændenes lønnede Tillidshverv i private 
Selskabers Bestyrelser, fordi de i de aller- 
fleste Tilfælde har faaet disse som Følge af 
deres politiske Stilling og Indflydelse. 

Saa kan man sige: Dette kan ikke be- 
vises. Nej, der kan ikke føres noget eksakt 
Bevis, men det kan i det mindste sandsyn- 
liggøres ved, at man undersøger, hvorledes 
disse vellønnede Bestyrelsesposter og andre 
Bierhverv fordeler sig paa Landets Befolk- 
ning, og hvor stor en Part Politikerne har 
faaet deraf. 

Ganske vist mener vi ikke, det er til- 
strækkeligt at undersøge Rigsdagsmedlem- 
mernes Forhold i saa Henseende, der er 
andre, vi ogsaa kunde ønske at tage os af. 
Men alt dette skal jeg komme ind paa under 
Forudsætning af, at Tingets Ledelse tillader 
mig at forelægge det Lovforslag, som jeg 
har anmeldt for 3 Uger siden. Det omhand- 
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